bàn phường.

Thực hiện chỉ đạo của UBND Thành phố tại Văn bản số 176/UBND-NC
ngày 14/01/2026 về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu
nạn, cứu hộ trong mùa hanh khô, bảo đảm an toàn phục vụ Đại hội đại biểu toàn
quốc lần thứ XIV của Đảng, Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026 và các sự kiện
chính trị trên địa bàn thành phố.

Để tổ chức triển khai đồng bộ, hiệu quả, đúng trách nhiệm quản lý nhà
nước về PCCC và CNCH trên địa bàn, UBND phường Giảng Võ giao nhiệm vụ
cho các đơn vị như sau:

1. Văn phòng HĐND & UBND phường
Là đơn vị thường trực tham mưu UBND phường trong công tác quản lý

nhà nước về PCCC và CNCH. Thực hiện chủ trì tham mưu ban hành các kế
hoạch, văn bản chỉ đạo, điều hành về PCCC và CNCH trong mùa hanh khô, bảo
đảm an toàn phục vụ Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, Tết
Nguyên đán Bính Ngọ 2026 và các sự kiện chính trị quan trọng; đồng thời đôn
đốc, theo dõi việc triển khai của các phòng, ban, đơn vị, Tổ dân phố theo đúng
nội dung, tiến độ được giao.

Tổng hợp danh sách các cơ sở, công trình, nhà ở kết hợp kinh doanh
tham mưu UBND phường phân loại, lập và quản lý hồ sơ PCCC đối với các cơ
sở thuộc thẩm quyền.